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CRL 0003 FALCÃO BAUER São Paulo SP 05036-070 (11) 3611-0833 Vera Lúcia Falcão Bauer qualidade@falcaobauer.com.br

CRL 0075 LABELO Porto Alegre RS 90619-900 (51) 3320-3551 Anderson Camargo Bandeira anderson.bandeira@pucrs.br

CRL 0142 TÜV São Paulo SP 04320-030 (11) 3514-5953 Ariane Tada ariane.tada@br.tuv.com

CRL 0154 LAB SYSTEM Guarulhos SP 07221-070 (11) 2446-0053 | 2446-0041Ronnie Peterson Carvalho Bitencourt labsystem@labsystem.com.br

CRL 0287 BR CERT São Paulo SP 04763-030 (11) 5524-8436 Daniel Coelho Arantes brcertlabs@gmail.com

CRL 0323 ITEN Osasco SP 06140-270 (11) 3591-4296 | (11)3431-4145José Aparecido Seixas seixas@itensp.com.br

CRL 0377 UL TESTTECH Porto Alegre RS 90200-290 (51) 3095-8600  Wagner da Cruz Madruga wagner.madruga@ul.com

CRL 0558 SGS DO BRASIL Barueri SP 06460-030 (11) 3883-8880 Alessandra Shimizu alessandra.shimizu@sgs.com

CRL 0632 TECHMULTLAB São Paulo SP 02551-060 (11) 2338-5609 Alexandre dos Santos Garcia alexandre.garcia@techmultlab.com.br

CRL 0973 UNITEC Osasco SP 06298-008 (11) 2383-0415 | (11) 2383-0661 Osvaldo Kinochita unitec@uniteclaboratorio.com.br

CRL 1096 NTD Osasco SP 06290-040 (11) 3599-2724 Eduardo Marques gerencia_tecnica@ntdlaboratorio.com.br

CRL 1378 LADE Duque de Caxias RJ 25233-001 (21) 2650-5600 | 96408-4294Paulo Henriqe Duarte Pedrosa paulo@lade.com.br
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